
   
 

 
 

 

M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e 

Istituto Comprensivo Villa Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 
 

 

NextGenerationEU 

 

 
 

 

Prot. n. e data vedi segnatura 
 

All’ Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

Oggetto:  NOMINA RESPOSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P) 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 
13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 
Titolo del Progetto: “Programmiamo con le Stem” 
Codice Cup: B89J21029610001 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”; 

Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 11/06/2021 con il 

progetto dal titolo “PROGRAMMIAMO COMPETENZE CON LE STEM”; 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 201 del 20 luglio 2021 di approvazione/pubblicazione 

degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la relativa 

graduatoria allegata; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 71643 del 29/08/2022 con la quale viene 

comunicato che “codesta istituzione, essendo collocata tra la posizione 3.232 fino 

alla 6191, risulta in posizione utile ai fini del finanziamento”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA GUARDIA - C.F. 80019100132 C.M. COIC85400X - A7F4C87 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA GUARDIA

Prot. 0006595/U del 14/10/2022 10:59VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



   
 

 
 

 

M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e 

Istituto Comprensivo Villa Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 
 

 

NextGenerationEU 

   

 

   Vista   la nota AOOGABMI n. 0071643 del 29 agosto 2022 di formale autorizzazione per 

   l’attuazione del progetto; 

Rilevato         che ai sensi dell’art. 3 co. 4 del citato avviso pubblico è previsto un contributo 

pari ad      € 16.000,00 per le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

 VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici»; 

 VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio prot. n. 6593/U del 14/10/2022; 

 VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 

 

M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e 

Istituto Comprensivo Villa Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 
 

 

NextGenerationEU 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e Strumenti Digitali 
per le STEM” 
 

 
 

NOTA DI AUTORIZZAZIONE AMBITO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

AOOGABMI n. 0071643 del 
29-08-2022 

PNSD  
Azione #4 

“PROGRAMMIAMO 
COMPETENZE CON LE 
STEM” 

€ 16.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Francesco Cocquio  

(Documento firmato digitalmente) 


		2022-10-14T10:57:56+0200
	FRANCESCO COCQUIO




